CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 112/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de

uma Capela Mortuária na Localidade de Rio D’Areia de Baixo.

Justificativa

Sendo uma reivindicação da comunidade, objetivando proporcionar para a população

um local adequado que sirva de suporte aos enlutados durante os momentos pré-sepultamento,

ficando este a disposição para as mais de 180 famílias que residem nesta localidade, apresento esta

proposição.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal

Teixeira Soares, 25 de agosto de 2020.

José Carlos Salapata